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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i
społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Nauka dla Środowiska, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000146454, Kod
pocztowy: 75-620, Poczta: Koszalin, Miejscowość: Koszalin, Ulica: Racławicka, Numer posesji: 15-17
, Numer lokalu: budynek F, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Koszalin, Gmina:m.
Koszalin, Strona www: www.ndsfund.org, Adres e-mail: biuro@ndsfund.org, Numer telefonu:
533335443,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Justyna Węgrzynowska
 
Adres e-mail: justyna.wegrzynowska@ndsfund.org 
Telefon: 660547368

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Witaj ! Przewodnik tematyczny dla cudzoziemców
przebywających na terenie Koszalina i okolic.

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.12.2020 Data
zakończenia

31.12.2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Zamiarem realizatorów projektu jest stworzenie publikacji dla cudzoziemców przebywających na
terenie Koszalina i okolic, stanowiącej swoistego rodzaju przewodnik tematyczny – drogowskaz,
wskazujący najważniejsze aspekty życia społecznego z punktu widzenia cudzoziemca żyjącego w
Polsce. Poprzez wydanie takiej publikacji chcielibyśmy przybliżyć osoby przyjeżdżające do naszego
regionu z innych krajów do podstawowych praw i obowiązków w dziedzinach takich jak:
zatrudnienie i rynek pracy, wynajem mieszkań, pomoc społeczna, opieka zdrowotna, szkolnictwo, a
także poinformować o ważnych miejscach, instytucjach, adresach w kontekście otrzymania
wielowymiarowej pomocy na terenie miasta Koszalina. Publikacja w postaci broszury informacyjnej
pozwoli na łatwiejszą aklimatyzację cudzoziemców, w szczególności obywateli państw trzecich,
których w Koszalinie jest najwięcej. Publikacja zawierałaby treści w 4 językach: polskim, angielskim,
ukraińskim i rosyjskim, tak aby trafić do jak najszerszego grona odbiorców. Za wkład merytoryczny
do publikacji odpowiedzialna będzie Fundacja Nauka dla Środowiska wraz z partnerami
zaproszonymi do współpracy m.in.: Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, Centrum Wsparcia
Integracji, Centrum Migracji, Związek Ukraińców w Polsce oddział w Koszalinie, izby gospodarcze
zrzeszające przedsiębiorców w Koszalinie. Projekt stanowił będzie podłoże to podjęcia szerokiej
współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi w sferze pomocy na rzecz cudzoziemców w
mieście Koszalin. Dzięki współpracy angażującej organizacje wspólnotowe skupiające migrantów, a
także organizacje i instytucje zajmujące się udzielaniem im wielowymiarowej pomocy, jesteśmy w
stanie stworzyć platformę do dyskusji odnośnie wypracowania rozwiązań ułatwiających integrację
migrantów ze środowiskiem lokalnym, a tym samym przyczynić się do wzmocnienia i rozwoju
społeczności wielokulturowych.
Obok treści merytorycznych, które zawarte będą w publikacji, niezbędne będzie również
opracowanie graficzne oraz ułożenie i przygotowanie dokumentu do wydruku, a także
przetłumaczenie tekstu na język angielski, rosyjski oraz ukraiński. Przewodnik będzie opracowany w
formacie A5, aby swoją wielkością przypominał notes, odpowiedni do podręcznego
przechowywania, a jednocześnie nie był zbyt mały, aby ująć najistotniejsze informacje, które
chcemy by były w nim zawarte. W publikacji zastosowana zostanie również odpowiednia wielkość
czcionki umożliwiająca osobom niedowidzącym i starszym łatwe czytanie. Planuje się, aby
przewodnik zawierał średnio 40-50 stron plus 4 strony okładka Ze względu na zawartość treści
przetłumaczonej na języki obce, na każdy z języków będzie przypadała taka sama liczba stron tekstu
wraz z fotografiami. Okładka zostanie zadrukowana drobnymi treściami reklamowymi wskazującymi
na kontakt i miejsce realizacji istotnych usług z punktu widzenia cudzoziemców m.in. usługi
nauczania języka polskiego jako obcego, tłumaczy przysięgłych, agencji pracy, agencji
nieruchomości, a także pojawią się nadruki logo partnerów przedmiotowego projektu, który
zaangażują się w powstanie treści merytorycznych oraz informacja o dofinansowaniu
przedmiotowego projektu ze środków publicznych. Ponadto realizator przewiduje umieszczenie na
zewnętrznej stronie okładki odniesienia do strony internetowej Fundacji Nauka dla Środowiska, na
której zostanie stworzona zakładka poświęcona cudzoziemcom, gdzie treści zawarte w informatorze
zostaną szerzej i bardziej szczegółowo opisane w formie broszur pomocowych w formacie pdf. do
pobrania, dla każdej zainteresowanej osoby. Nakład informatora szacowany jest na 5000 szt.

Cel główny zadania:
Wydanie publikacji w ilości 5000 egzemplarzy w postaci przewodnika tematycznego dla
cudzoziemców przebywających w Koszalinie i okolicach do dnia 31.12.2020 r.
Cele szczegółowe realizacji zadania:
1. Zapewnienie dostępu do informacji obywatelom państw trzecich w kontekście aklimatyzacji
oraz integracji z otoczeniem i społecznością lokalną.
2. Pomoc w budowaniu samodzielności w załatwianiu podstawowych spraw i zobowiązań tj.
legalny pobyt, zatrudnienie, wynajem mieszkania.
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3. Trwałe wsparcie procesu integracji i legalnej migracji obywateli państw trzecich.
4. Integracja instytucji i organizacji związanych z pomocą obywatelom państw trzecich.
Wydanie przewodnika tematycznego dla cudzoziemców wpisuje się w cel nadrzędny integracji
obywateli państw trzecich, zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej, który mówi o dążeniu do
aktywnego obywatelstwa, co oznacza, że obywatele państw trzecich nie pozostają na zawsze nowo
przybyłymi osobami, lecz jak najszybciej stają się częścią społeczeństwa przyjmującego, bez względu
na swoje obywatelstwo. Dzieje się tak między innymi poprzez aktywne uczestnictwo w
społeczeństwie, usuwanie barier i przeszkód w dostępie do informacji oraz podstawowych usług.

Grupa docelowa
Projekt jest adresowany do cudzoziemców przebywających i zamieszkujących na terenie miasta
Koszalina i jego okolic. Zgodnie z danymi danych Urzędu do Spraw Cudzoziemców w 2020 roku na
terenie województwa zachodniopomorskiego 14961 obywateli państw trzecich posiadało aktualne
dokumenty uprawniające do pobytu w Polsce, z czego 11485 należało do obywateli Ukrainy, którzy
stanową odsetek 76,7% spośród obywateli państw trzecich w województwie zachodniopomorskim.
Drugą najliczniej reprezentowaną grupą byli obywatele Białorusi (737 osób, niecałe 5%). Obywatele
pozostałych państw trzecich stanowili 18,3% ogółu obywateli państw trzecich przebywających
legalnie w Polsce, którym pozwolenie na pobyt wydał Wojewoda Zachodniopomorski. Wśród nich
najliczniej reprezentowani byli obywateli Rosji (293 osób), Gruzji (208), Mołdawii (182), Wietnamu
(157).
Spośród obywateli Ukrainy posiadających pozwolenie na pobyt w Polsce zdecydowana większość
stanowiły osoby w wieku od 20 do 39 roku życia (6480 osób). Drugą najliczniejszą grupę stanowiły
osoby w wieku 40-59 lat (3479 osób). 1314 osób nie przekroczyło 20 roku życia. Więcej było
mężczyzn (6707 osób) niż kobiet (4778).
Tendencja wzrostowa, jaką obserwuje się w związku z migracją obywateli państw trzecich do Polski
obserwowalna jest również na rynku pracy. W województwie zachodniopomorskim na koniec
października 2019 było 29,8 tys. cudzoziemców zgłoszonych do ubezpieczeń emerytalnego i
rentowych w ZUS, czyli niemal 4,5 tys. więcej niż na koniec kwietnia 2019 r. W mieście Koszalinie na
przestrzeni sześciu miesięcy badanego 2019 roku liczba cudzoziemców się zwiększyła z 5,8 tys. do
6,6 tysiąca. Najliczniejszą grupą w woj. zachodniopomorskim w dalszym ciągu są obywatele Ukrainy,
których w Koszalinie zostało zgłoszonych 5,3 tysiąca. Ponadto w woj. zachodniopomorskim nie
brakuje również pracowników z Białorusi, Rosji czy też z odległych krajów, jak Tadżykistan, Meksyk,
Malezja, Indonezja czy Filipiny. Dane z Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie pokazują, że w 2019
roku zostało wydanych 6925 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz
1191 wniosków o wydanie zezwoleń na pracę sezonowa cudzoziemca. Zdecydowanie najczęstszym
celem pobytu cudzoziemców w Polsce jest chęć podjęcia pracy – w tym roku dotyczyło to prawie 75
proc. spraw. Ponadto, 10 proc. wnioskodawców chciało pozostać w Polsce z powodów rodzinnych,
a 7 proc. w związku z podjęciem lub kontynuacją studiów. Skala tego zjawiska pokazuje jak
niezwykle istotna jest kwestia dostępu do informacji w kontekście integracji ze środowiskiem
lokalnym oraz aklimatyzacji w miejscu zamieszkania. Wydanie przewodnika w ilości 5000
egzemplarzy pozwoli dotrzeć do ok połowy migrantów przebywających na terenie Koszalina.
Pozostała część osób będzie miała możliwość skorzystania z publikacji w wersji elektronicznej, która
zostanie umieszczona na stronie internetowej Fundacji Nauka dla Środowiska oraz z broszur
informacyjnych, które będą szerzej traktowały przedmiotowa tematykę.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej
Wydanie przewodnika tematycznego dla cudzoziemców będzie pierwszą tego rodzaju publikacja
powstałą w Koszalinie. Do tej pory cudzoziemcy przyjeżdżający do Koszalina szukali odpowiedzi na
najbardziej nurtujące pytania w kontekście życia w Polsce w głównej mierze na portalach
społecznościowych tzw. grupy tematyczne na Facebooku. Tam dowiadywali się o miejscach, gdzie
mogą uzyskać pomoc takich jak: Centrum Wsparcia Integracji czy Centrum Migracji w Koszalinie. Są
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to instytucje, które skupiają fachowców w dziedzinie doradztwa integracyjnego, prawa, rynku pracy,
lektorów języka polskiego i innych, którzy w godzinach swojej pracy świadczą bezpłatne usługi na
rzecz pomocy cudzoziemcom. Otrzymując w takim miejscu publikację w postaci przewodnika
tematycznego, cudzoziemiec jest w stanie uzyskać wiele odpowiedzi bez konieczności umawiania
się z konkretnym specjalistą, co wiąże się często z czasem oczekiwania. Nierzadko chodzi o proste
kwestie w naszym mniemaniu np. jak zapisać dziecko do przedszkola czy szkoły, czy też jak
funkcjonuje opieka zdrowotna w naszym kraju. Na te i inne pytania cudzoziemiec znajdzie
odpowiedź w przedmiotowej publikacji.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty
Niniejszy projekt jest komplementarny do projektu pt. „Centrum Wsparcia Integracji”
współfinansowanego przez Fundusz Azylu Migracji i Integracji oraz budżetu państwa, który Fundacja
Nauka dla Środowiska wraz z Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej realizuje od 01.09.2020
roku. Projekt ma na celu realizację szeregu działań, których efektem będzie podwyższenie
standardu usług integracyjnych dla obywateli państw trzecich w województwie
zachodniopomorskim, poprzez udzielanie systematycznego wsparcie cudzoziemcom w ramach
wystandaryzowanych usług poradniczych (socjalne, prawne, psychologiczne, terapeutyczne,
doradztwo zawodowe) i edukacyjnych (kursy językowe i akulturacyjne). Ponadto projekt ma na celu
wzmocnienie integracji imigrantów poprzez poprawę ich sytuacji życiowej oraz wdrożenie
systemowych rozwiązań instytucjonalnych na poziomie lokalnym i regionalnym. Wydanie
przewodnika tematycznego dla cudzoziemców będzie swoistą kontynuacją idei świadczenia
wielowymiarowego wsparcia dla obywateli państw trzecich w kontekście ich integracji ze
środowiskiem lokalnym.

Miejsce realizacji

Biuro projektu znajdowało się będzie w Koszalinie w siedzibie Fundacji Nauka dla Środowiska przy
ul. Racławickiej 15-17. Wydruk publikacji zostanie zlecony do profesjonalnej drukarni, tak samo
usługa opracowania grafiki , przygotowania dokumentu do wydruku oraz tłumaczenia na języki
obce. Kolportaż publikacji odbędzie się w miejscach takich jak: Centrum Wsparcia Integracji w
Koszalinie, Centrum Migracji w Koszalinie, Caritas Diecezji Koszalińsko Kołobrzeskiej,
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki delegatura w Koszalinie, Kościoły różnych wyznań na terenie
miasta Koszalina, Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Urząd
Miasta, Związek Ukraińców w Polsce oddział w Koszalinie, szkoły języka polskiego dla cudzoziemców
, i inne, tak aby dotrzeć z informacją do jak największej grupy odbiorców. Ponadto z publikacją
Fundacja będzie chciała dotrzeć również do zaprzyjaźnionych instytucji i organizacji pozarządowych
na terenie województwa zachodniopomorskiego oraz w związku z podjęciem partnerstwa z Caritas
Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej przewodnik zostanie kolportowany w placówkach u punktach
zamiejscowych m. in w Wałczu, Darłowie, Świdwinie. Obok dystrybucji bezpośredniej
przedmiotowej publikacji realizator zaangażuje się również w informowanie i promowanie projektu
w mediach społecznościowych oraz na własnej stronie internetowej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika
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Wydanie przewodnika tematycznego
dla cudzoziemców przebywających na
terenie Koszalina i okolic

5000 szt. Egzemplarz wydanej
publikacji

Kolportaż przewodnika do minimum
10 instytucji/ organizacji zajmujących
się pomocą migrantom

10 instytucji Protokoły odbioru

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Nauka dla Środowiska od 2003 roku działa (ma biuro) na terenie woj.
zachodniopomorskiego w mieście Koszalin. Fundacja jest instytucją szkoleniową (RIS nr 2.32
/00060/2015), zgodnie z decyzją MRPiPS posiada również status akredytowanego OWES wysokiej
jakości. Fundacja realizowała kilkanaście dużych projektów skierowanych do grup wykluczonych
społecznie i finansowanych w ramach POKL, w tym: OWES dla Regionu Szczecineckiego
"Poddz.7.2.2 POKL, 01.13–12.15, osiągnięty cel: wzmocnienie sektora ES poprzez inicjowanie
partnerstw lokalnych oraz kompleksowe wsparcie informacyjno-szkoleniowo-doradczo-usługowe;
ilość: os.622, w tym zagr. wykl.społ.140, wartość projektu: 4 862 348,35 zł Od 10 lat Fundacja
prowadzi program Działaj Lokalnie, gdzie wspierane są projekty o charakterze inicjatyw sąsiedzkich -
w projektach uczestniczyło: 6602 osób i zaangażowano 2968 wolontariuszy. Od 2006 roku Fundacja
jest Ośrodkiem Działaj Lokalnie w ramach programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Jego celem jest aktywizowanie lokalnych
społeczności wokół rozwiazywania problemów i zaspokajania potrzeb oraz pobudzanie życiowych
aspiracji mieszkańców z terenu 11 gmin Pomorza Środkowego. Liczba projektów: ponad 150.
Fundacja w partnerstwie z Caritas DKK zrealizowała projekt Dobre Wsparcie - system lokalnych
usług społecznych w ramach RPZP.07.06.00 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w
interesie ogólnym. Głównym celem projektu było zwiększenie dostępności usług społecznych, w
szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia dla osób zagrożonych
ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja Nauka dla Środowiska od początku swojego istnienia angażowała się w tworzenie różnego
rodzaju publikacji, w formie przewodników m.in.:
- „Przewodnik po zrównoważonym rozwoju” został opublikowany w 2008 r. w ramach projektu pt.
„Wiele Odcieni Zieleni” dofinansowanego z Programu Środki Przejściowe PL2005/017 „Podnoszenie
świadomości społecznej i wzmocnienie rzecznictwa oraz działań monitorujących organizacji
pozarządowych”. Przewodnik stanowiący formę drogowskazu dla tych wszystkich, którzy szukają
informacji i inspiracji do podejmowania własnych działań zgodnych z koncepcja zrównoważonego
rozwoju, który w mniemaniu autorów stanowi ideę, dzięki której możemy spojrzeć na nasza
rzeczywistość z odrobinę innej perspektywy niż chęć szybkiego zysku.
- „Przewodnik po społecznych formach aktywności” wydany w 2009 roku w ramach projektu
„Lokalna Agenda 21 dla Pomorza Środkowego” realizowanego przy wsparciu udzielonym przez
Islandię, Lichtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego i budżetu Rzeczpospolitej Polskiej w
ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Książka stanowi formę drogowskazu dla ogółu
osób szukających informacji i inspiracji do podejmowania własnych aktywności.
- „Koszaliński inkubator ekonomii społecznej. Przewodnik po organizacjach” wydany w 2011 roku w
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wyniku realizacji projektu „Koszaliński inkubator Ekonomii Społecznej” realizowanego w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i
wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej”.
Książka w prosty i przejrzysty sposób zaprezentowano treści dotyczące podmiotów społecznych i
szeroko pojmowanej aktywności lokalnej, opierającej się przede wszystkim na wspólnej, społecznej
działalności, dzięki której z jednej strony stajemy się lepsi, a z drugiej – możemy spojrzeć na naszą
rzeczywistość z odrobinę innej perspektywy – perspektywy obywatelskiej.
- „Jacy ludzie taka przestrzeń. Mini przewodnik po przestrzeni publicznej” wydany w 2011 roku w
ramach partnerskiego projektu Fundacji Nauka dla Środowiska pt.: „Przestrzeń faktycznie
publiczna” finansowanego w ramach programu „Lokalne Przedsiębiorstwa PAFW” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.
Publikacja poruszająca tematykę szeroko rozumianej przestrzeni publicznej oraz podejmowanej w
jej obrębie aktywności społecznej. Przestrzeń wykorzystywana jest w życiu codziennym oraz
podczas szczególnych wydarzeń. Jest miejscem, w którym najistotniejszą rolę pełni człowiek
zaangażowany w kreowanie swojego otoczenia.
- „Wybierz przyszłość”. Podręcznik dla prowadzących warsztaty z edukacji finansowej. Publikacja
powstała w 2012 roku w wyniku realizacji projektu „Wybierz Przyszłość – innowacyjne narzędzia
wspomagające interwencję socjalną” prowadzonego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, działanie 7.4 Projekty innowacyjne. Podręcznik
został wydany do prowadzenia zajęć dla dorosłych oraz dla dzieci jako narzędzie edukacyjne
przystosowane do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji społeczno-ekonomicznej, w której
zaprezentowano treści dotyczące aspektów finansowych, zarządzania budżetem domowym czy
planowania wydatków.
- „Młodzi przedsiębiorcy. Jeśli nie Ty, to kto?” publikacja w wersji elektronicznej wydana w 2020
roku w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój. Książka stanowi polski
odpowiednik anglojęzycznej wersji publikacji pt. „The Young Entrepreneurs – If Not You Then
Who?” Oryginalne opracowanie (w języku angielskim) powstało z inicjatywy hiszpańskiej organizacji
Asociación Jóvenes Solidarios w ramach pilotażowego projektu finansowanego z programu Erasmus
+, stanowiącego wsparcie finansowe UE w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na lata
2014–2020. Książka stanowi komplet materiałów szkoleniowych, służących kształceniu młodych
osób w zakresie przedsiębiorczości zgodnie z ideą Gospodarki Dobra Wspólnego.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe
W skład kadry projektowej wejdzie Justyna Węgrzynowska jako koordynator projektu, doradczyni
integracyjno – animacyjna w projekcie FAMI pt. „Centrum Wsparcia Integracji”, mająca
doświadczenie w realizacji projektów finansowanych ze środków unijnych i w pozyskiwaniu
środków zewnętrznych oraz Izabela Rutkowska jako specjalista wielokulturowy, pilot wycieczek ze
specjalizacją rosyjskojęzyczny wschód, osoba mająca doświadczenie w pomocy migrantom z
Ukrainy w procesie aklimatyzacji, podróżniczka znająca język rosyjski. Ponadto w realizację zadania
zaangażowani będą pracownicy Fundacji, którzy od 2008 roku zaangażowani są w szerzenie edukacji
społeczno-finansowej międzynarodowej sieci Aflatoun. Fundacja dysponuje również
wykwalifikowaną kadrą specjalistów w dziedzinie ekonomii społecznej, marketingu i zarządzania.
Obsługą księgową programu zajmie się zewnętrze biuro rachunkowe, doskonale znające specyfikę
funkcjonowania organizacji pozarządowych i rozliczania ofert na realizację zadań publicznych.

Zasoby rzeczowe
Fundacja Nuka dla Środowiska posiada biuro wyposażone w sprzęt niezbędny do organizacji i
zarządzania projektami tj. sprzęt multimedialny, komputery przenośne, aparat niezbędny do



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 4c39-4db4-847b

tworzenia dokumentacji projektu. Do realizacji projektu wykorzystane zostanie doświadczenie i
bieżące zaplecze techniczne Fundacji. Biuro prowadzone będzie w siedzibie Fundacji gdzie
przechowywana będzie pełna dokumentacja.

Zasoby finansowe
Główne źródła finansowania organizacji opierają się na dotacjach z UE i innych krajowych
darczyńcach instytucjonalnych, a także wpływach z działalności gospodarczej. Fundacja prowadzi
pełną księgowość, a jej prowadzenie zlecone zostało wyspecjalizowanej firmie zewnętrznej.
Organizacja posiada rezerwowe środki finansowe stanowiące kapitał żelazny. Fundacja Nauka dla
Środowiska prowadzi regionalne konkursy grantowe, gdzie wspierane są projekty o charakterze
inwestycyjnym i społecznym realizowane przez mieszkańców. Liczba zrealizowanych inicjatyw
ponad 170. Fundacja jest instytucją szkoleniową zgodnie z decyzją MRPiPS posiada status
akredytowanego OWES wysokiej jakości.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Opracowanie grafiki i złożenie tekstu
do wydruku

1300,0    

2. Tłumaczenie tekstu publikacji na języki
obce (angielski, ukraiński, rosyjski)

1000,0    

3. Druk publikacji 7700,0    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10000,0 10000,0 0,0

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –
potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

2. Załącznik nr 1 potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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